RYA

RELATORIO COM NOTA DA PROVA DIDATICA DO EDITAL/AREA

/. Universidade Estadual de Maringa
_J\ Pré6-Reitoria de Recursos Humanos

Edital n°® 285/2025-Teste Seletivo

(28) Linguistica

PARANA

GOVERNO DO ESTADO

O Presidente da Comissdo para o Teste Seletivo para Professor Temporario da é&rea(28)
Linguistica, aberto por meio do Edital n°® 285/2025 torna publico o resultado da PROVA DIDATICA do(s)

candidato(s).

Nome

André William Alves de Assis

Anna Carolina Chierotti dos Santos Ananias
Christine Maria Soares de Carvalho
Claudia Souza Coelho

Erica Danielle Silva

Gabriel da Cunha Marques Brasileiro
Gabriele Bastos Pecuch

Isabella Medeiros Ferro

José Antonio Rodrigues Luciano
Karla Roberta Neumann

Laura Bellanda Galuch

Maraisa Daiana da Silva

Margarete Maria Soares Bin

Renata Ortiz Brand&o

Samia Leticia Cardos dos Santos
Virginia Maria Nuss

Wesley Mateus Dias

Inscricao

17530
17431
17421
17513
17289
17231
17816
17505
17645
17390
17692
17391
17592
17659
17799
17454
17175

Nota

7.32
N/C
N/C

6.67
N/C

9.28

8.63
N/C

4.45

8.03

9.55

8.04

7.99
N/C

8.93

9.84

8.95

Resultado

Classificado
Eliminado
Eliminado

Classificado
Eliminado

Classificado

Classificado
Eliminado

Desclassificado

Classificado

Classificado

Classificado

Classificado
Eliminado

Classificado

Classificado

Classificado

Os candidatos desclassificados ou eliminados correspondem aos que ndo alcancaram a nota

minima ou ndo compareceram & prova, conforme disposto no artigo 16 da Resolugdo n°® 166/2021-CAD.

Nome

Prof. Dr. Bruno Ciavolella
Profa. Dra. Moénica Cristina Metz

Prof. Dr. Rafael Petermann

10/11/2025 15.32.07

Maringé, 10 de novembro de 2025.
Assinatura
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