

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos



RELATÓRIO COM NOTA DA PROVA DIDÁTICA DO EDITAL/ÁREA

Edital nº 285/2025-Teste Seletivo

(28) Linguística

O Presidente da Comissão para o Teste Seletivo para Professor Temporário da área(28) Linguística, aberto por meio do Edital nº 285/2025 torna público o resultado da PROVA DIDÁTICA do(s) candidato(s).

Nome	Inscrição	Nota	Resultado
André William Alves de Assis	17530	7.32	Classificado
Anna Carolina Chierotti dos Santos Ananias	17431	N/C	Eliminado
Christine Maria Soares de Carvalho	17421	N/C	Eliminado
Claudia Souza Coelho	17513	6.67	Classificado
Érica Danielle Silva	17289	N/C	Eliminado
Gabriel da Cunha Marques Brasileiro	17231	9.28	Classificado
Gabriele Bastos Pecuch	17816	8.63	Classificado
Isabella Medeiros Ferro	17505	N/C	Eliminado
José Antonio Rodrigues Luciano	17645	4.45	Desclassificado
Karla Roberta Neumann	17390	8.03	Classificado
Laura Bellanda Galuch	17692	9.55	Classificado
Maraisa Daiana da Silva	17391	8.04	Classificado
Margarete Maria Soares Bin	17592	7.99	Classificado
Renata Ortiz Brandão	17659	N/C	Eliminado
Sâmia Leticia Cardos dos Santos	17799	8.93	Classificado
Virginia Maria Nuss	17454	9.84	Classificado
Wesley Mateus Dias	17175	8.95	Classificado

Os candidatos desclassificados ou eliminados correspondem aos que não alcançaram a nota mínima ou não compareceram à prova, conforme disposto no artigo 16 da Resolução nº 166/2021-CAD.

Maringá, 10 de novembro de 2025.

Nome

Prof. Dr. Bruno Ciavolella

Profa. Dra. Mônica Cristina Metz

Prof. Dr. Rafael Petermann

10/11/2025 15.32.07 Página 1 de 1